[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO para informar se há alguma medida sendo tomada a fim de EVITAR o envio de esgoto sanitário no Jd Rosa Garcia II, mais especificamente nos lagos recém formados pela prefeitura.
J U S T I F I C A T I V A

Quero antes de tudo salientar a beleza que essa benfeitoria trouxe ao bairro e a alegria da população do Jd Rosa Garcia 2 em tê-la recebido. Porém, após a execução da formação dos lagos que tem grande beleza, notou-se que junto com a água limpa da bica, também está sendo despejado nos lagos, água da rede pluvial do Residencial San Marino e também do Jd Rosa Garcia, que vem se contaminado com o esgoto que é lançado indevidamente no trecho da linha férrea. Trata-se, de uma preocupação com a saúde da população, e visando que a obra que foi muito bem vista pela população não se torne um problema de saúde para a administração. Seguem fotos
. Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a saúde dos cidadão, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Agosto de 2020.

Ronaldo Mota
Vereador

[image: image5.png]Requer imento N° 1001/2020 - PROTOCOLO 2280/2020 - 13/08/2020 15:31

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”